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Ausschüsse
Geschäftsstelle

Ferdinand-Braun-Straße 26
74074 Heilbronn
T.: 07131 935870

mail@zvr.de

Präsident
Ralf Vowinkel

T.: 0173 3250641
r.vowinkel@zvr.de

Vizepräsident
Olaf Rosenbaum
T.: 0177 3322715

o.rosenbaum@zvr.de

Vizepräsident
Ralph Waskey

T.: 0162 9251610
r.waskey@zvr.de

Öffentlichkeits-
ausschuss (ÖA)

Berufsbildungs-
ausschuss 

(BBA/AEA)
Tarifausschuss

Organisations-
ausschuss

Recht/Orga/Finanzen

Fachausschuss 
Immobilien

Fachausschuss 
Bodenleger

Fachausschuss 
Arbeitssicherheit

Fachausschuss 
Sattler

Vorsitzender
Ralf Vowinkel

T.: 0173 3250641
r.vowinkel@zvr.de

Vorsitzender
Olaf Rosenbaum
T.: 0177 3322715

o.rosenbaum@zvr.de

Vorsitzender
Rudolf Vogel

T.: 0172 3606550 
rudolf.h.vogel@gmx.de

Vorsitzender
Ralf Vowinkel

T.: 0173 3250641
r.vowinkel@zvr.de

Dieter Augustin
T.: 0172 8926842

Dieter-augustin@arcor.de

Karl Heinz Hafels
T.: 0171 2640666

hafels@hafels-krefeld.de

Vorsitzender
N.N.

Vorsitzende
Gabriele Schaale
T.: 0177 2581509

gabriele.schaale@web.de

Vorsitzende
N.N.

Leitung | BBA
Kristina Buschauer

T.: 07131-935871
k.buschauer@zvr.de

Referentin Öffentlichkeitsarbeit 
& Wissenstransfer | ÖA

Annika Tiebel-Faßbender
T.: 07131-935872

a.tiebel-fassbender@zvr.de

Mitarbeiterin Social Media
Janine Birnbaum
T.: 07131-935873

j.birnbaum@zvr.de

Recht
Andreas Schremmer Dipl.-Verww.

T.: 07131  935855 
andreas.schremmer@handwerks.org

Buchhaltung
Karin Zahner

T.: 07131  935850
karin.zahner@handwerks.org

Datenschutzbeauftragter
Sandro Schreiter
T.: 07131  935844

sandro.schreiter@handwerks.org

Arbeitsschutz Backoffice
Sabrina Schweizer
T.: 07131  935812

sabrina.schweizer@handwerks.org

Verwaltung
Petra Kreuzer

T.: 07131  935822
petra.kreuzer@handwerks.org

Verwaltung
Katja Fredman

T.: 07131  935877
katja.fredman@handwerks.org

Dieter Augustin 
T.: 0172 8926842

Raumausstattung.augustin
@arcor.de

Dittmar Posern
T.: 0177 7722654 
info@dposern.de

Die gesamte Verbandsstruktur finden Sie unter www.zvr-info.de/verband-partner/verbandsstruktur/.
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